
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«03» сентября 2018 г.                          Курск                      №  1024-д 

 

 
О зачислении иностранных граждан на обучение по направлениям подготовки 

бакалавриата на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

(очная форма обучения) 
  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2018/2019 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 01.09.2017 г., протокол №68 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Зачислить с 04 сентября 2018 года на 1-й курс очной формы обучения, по результатам 

конкурса, на места по договору об образовании, финансируемые за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц, поступающих, граждан Туркменистана: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: французский и второй иностранный язык). 

На базе среднего общего образования 

1 18197001876 Оразметова Махсуда Умирбаевна 156 

2 18197001425 Розмурадова Махриджемал 120 

3 18197001406 Саттарова Айна Гурбанмуратовна 120 

4 18197005195 Гурбанов Юсуп Дурдымухаммедович 116 

5 18197005194 Сетдаров Непес Атаевич 135 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный язык). На 

базе среднего общего образования 

6 18197000348 Джумаева Бахар Арчаевна 163 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный язык). На 

базе среднего общего образования 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Худин Александр Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.01.2021 15:15:14
Уникальный программный ключ:
08303ad8de1c60b987361de7085acb509ac3da143f415362ffaf0ee37e73fa19



7 18197002533 Хангелдиев Беки Мырат оглы 136 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода). На 

базе среднего общего образования 

8 18197003234 Нурмаммедов Сердар Бегенджович 197 

9 18197002317 Айдогдыев Мухамметмырат 

Чарымухамедович 

148 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования). На базе среднего общего образования 

10 18197001590 Файзуллаева Динара Файзуллаевна 140 

11 18197005171 Юнусова Йылдыз Юнусовна 162 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего общего 

образования 

12 18197000879 Султанова Дилназа Алишеровна 119 

13 18197001297 Нурыева Огулнур Гандымовна 115 

14 18197000729 Мухадова Бахар Магсадовна 115 

15 18197000704 Аразматова Дуня Аширбаевна 119 

16 18197000709 Аразматов Даянч Аширбаевич 119 

 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика 

(Математическое и компьютерное моделирование). На базе среднего общего 

образования 

17 18197001137 Машарипов Хурсанд Мансурович 109 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

физической культуры). На базе среднего общего образования 

18 18197000640 Байрамкулов Руслан Сагиндикович 184 

19 18197000721 Кандымов Джума Кандымович 178 

20 18197003777 Седиверов Назаргылыч 

Гурбангылыджович 

185 

21 18197002975 Дурдыматов Ислам Юнусович 178 

22 18197000913 Зерипбаев Жамолбек Зерипбаевич 153 

23 18197004159 Рейимбаев Буният Бахадирович 158 

24 18197002389 Оразбаев Суражбек Оразбаевич 180 

25 18197005166 Сувханов Бегенч Шаназарович 159 

26 18197005192 Шавкетов Вепа Шавкетович 194 

27 18197005235 Ялкашов Байрамгелди Куввадович 153 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

28 18197000932 Абаева Сапаргул Шабердиевна 161 

29 18197000710 Гафурова Манзура Гафуровна 136 

30 18197001208 Сапарбаев Абдусамад Раджапбаевич 127 

31 18197004313 Аразматова Гулзада Максадовна 120 

32 18197000717 Сейтимметов Шахзад Азаматович 138 

33 18197005168 Умарова Лейли Фахрутдиновна 137 



34 8197005234 Оразова Тавус Довлетгелдиевна 122 

 

Направление подготовки: 04.03.01 Химия (Химия органических веществ). На базе 

среднего общего образования 

35 18197001173 Сапаров Перман Палванназарович 101 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Предметная область: биология и химия). На базе среднего общего 

образования 

36 18197000724 Джуманиязов Улугбек Фархатдинович 132 

37 18197001976 Керимов Азат Хемраевич 123 

38 18197005167 Аннакова Шемшат Батырджановна 127 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего 

общего образования 

39 18197004885 Ибадуллаева Дилафруз Музаффаровна 148 

40 18197000821 Реджебова Хесел Бердимырат гызы 160 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

(Начальное образование). На базе среднего общего образования 

41 18197000936 Тораева Нодира Зерипбаевна 112 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция. На базе среднего общего 

образования 

42 18197004150 Бердигулыев Шагадам Бегенчгелдиевич 144 

43 18197005193 Эрешов Арслан Атаджанович 178 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и 

администрирование информационных систем. На базе среднего общего образования 

44 18197005219 Эминов Атаджан Парахатович 107 

 

2. Зачислить с 04 сентября 2018 года на 1-й курс очной формы обучения, по результатам 

конкурса, на место по договору об образовании, финансируемое за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц, поступающего, гражданина Экваториальной 

Гвинеи: 

 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

Направление подготовки: 38.05.02 Таможенное дело. На базе среднего общего 

образования 

1 18197004143 Ондо Медья Хосе Антонио Нсуе 188 

 

3. Зачислить с 04 сентября 2018 года на 1-й курс очной формы обучения, по результатам 

конкурса, на места по договору об образовании, финансируемые за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц, поступающих, граждан Чада: 

 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Управление организацией. 

Маркетинговая деятельность). На базе среднего общего образования 

1 18197004705 Бахарадин Ибрахим Абдулхафис 107 

 



Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения. На базе среднего 

общего образования 

2 18197001768 Мадибе Амабоуа 128 

 

4. Зачислить с 04 сентября 2018 года на 1-й курс очной формы обучения, по результатам 

конкурса, на место по договору об образовании, финансируемое за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц, поступающую, гражданку Эквадора: 

 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля. На базе среднего 

общего образования 

1 18197001788 Мендоза Чимборазо Таниа Юлиса 229 

 

 

5. Зачислить с 04 сентября 2018 года на 1-й курс очной формы обучения, по результатам 

конкурса, на места по договору об образовании, финансируемые за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц, поступающих, граждан Нигерии: 

 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика 

(Математическое и компьютерное моделирование). На базе среднего общего 

образования 

 

1 18197002699 Акучие Фортуне Ннанируго 143 

2 18197002711 Орху Лаки Эгуаги 148 

 

 

Ректор        А.Н. Худин 


